
Moriantoni ishte një njeri i lig. Ai rrahu një nga 
shërbëtoret e tij dhe ajo vendosi t’i tregonte 
kapiten Moronit rreth gjërave që po bënte 
Moriantoni. Ti mund të jesh si shërbëtorja duke 
folur hapur kur gjërat nuk janë në rregull!

□  Lexo Alma 50:30–31.

□  Nëse dikush të ngacmon, ose nëse e sheh 
dikë të përndiqet, thuaja një të rrituri të 
cilit i beson.

□  Unë e sfidoj veten që të . . .

Unë Mund të Flas Hapur!

SHËRBËTORJA

Ka shumë gra në Librin e Mormonit që ishin shembuj të mirë për ne. Ja tek janë tri karta me heroina që t’ia 
shtosh koleksionit tënd! Ne nuk i dimë të gjitha emrat e tyre, por ne ende mund të mësojmë nga shem-

bujt e tyre. Si mund të jesh si këto gra në Librin e Mormonit?

Gratë Heroina në  
Librin e Mormonit

ILU
ST

RI
M

ET
 N

G
A 

JA
RE

D 
BE

CK
ST

RA
ND

Saria mori një dëshmi se bashkëshorti i saj, 
Lehi, ishte një profet i Perëndisë. Ti mund 
të jesh si Saria duke marrë vetë dëshminë 
tënde dhe duke e ndarë atë me të tjerët!

□  Lexo 1 Nefi 5:7–8.

□  Shkruaje dëshminë tënde ose ndaje atë 
me një mik ose pjesëtar të familjes.

□  Unë e sfidoj veten që të . . .

Unë Mund të Fitoj  
një Dëshmi!

S A R I A

A mund t’i gjesh këto gratë e tjera në shkrimet e shenjta? Bëni vetë 
kartat tuaja me heroina për ta dhe na dërgoni një fotografi!

•  1 Nefi 7:19. Këto gra treguan kurajë duke e përkrahur Nefin. 
Kush ishin ato?

•  2 Nefi 5:6. Këto gra besuan në Perëndi dhe e ndoqën Nefin 
në vendin e shkretë. Kush ishin ato?

•  Alma 56:47–48. Këto gra u mësuan fëmijëve të tyre për 
Perëndinë. Kush ishin ato?

[Përgjigjet: bija dhe gruaja e Ishmaelit, motrat e Nefit, nënat e ushtarëve të rinj]

H E R O N J  T Ë  L I B R I T  T Ë  M O R M O N I T

Gruaja e Lamonit kishte besim se Amoni ishte 
një profet i Perëndisë. Ti mund të jesh si gruaja 
e Lamonit duke pasur besim te profeti dhe 
apostujt tanë sot!

□  Lexo Alma 19:2–5, 8–10.

□  Shih një bisedë të konferencës nga 
Presidenti Monson. A e beson se ai 
është një profet i Perëndisë?

□  Unë e sfidoj veten që të . . .

Unë Mund të Besoj!

MBRETËRESHA

Priti, palosi dhe mbaji këto karta sfide!


